
Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

1 

 

 

Přehled akcí - říjen 2012 

      
1. 10. 2012  Netradiční práce s poezií na 1. st. ZŠ 

1. 10. 2012  Každé dítě může být čtenářem 1. část - pedagogický sbor ZŠ Sekaninova, Brno 

2. 10. 2012 

2. 10. 2012 
 Břeclav - Rodina a škola 

Aktivní učení v matematice - (Geometrie z provázků a překládaného papíru) 
3. 10. – 4. 10. 2012  XVI. Veletrh vzdělávání Hodonín 

3. 10. 2012 

3. 10. 2012 

4. 10. 2012 

4. 10. 2012 

8. 10. 2012 

9. 10. 2012 

 Břeclav - Aktivní učení v matematice - (Rozvíjíme prostorovou představivost) 

Úprava videa ve volně dostupných programech – pedag. sbor ZŠ Velké Němčice 

Každé dítě může být čtenářem 2. část - pedagogický sbor ZŠ Sekaninova, Brno 

Informatorium MŠ 

Studium pro asistenty pedagoga - zahájení 

Excel 1 –1. část  - pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín     
9. 10. 2012  Formy komunikace v předškolním věku I. 

10. 10. 2012  Nápady pro práci ŠD a ŠK 

11. 10. 2012  Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO 

11. 10. 2012  Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek 

13. 10. 2012  Obtížné rozhovory - 1. sk. – pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín 

13. 10. 2012 

15. 10. 2012 

16. 10. 2012 

 Obtížné rozhovory - 2. sk. – pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín 

Studium pro asistenty pedagoga 

Excel 1 –2. část  - pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín 
16. 10. – 17. 10. 2012   

 

 

 XVI. Veletrh vzdělávaní  - Břeclav, Dům školství, 17 listopadu 1a 

16.10.2012  -  10.00 – 18.00 hod. 

17.10.2012  -    9.00 – 17.00 hod. 
17. 10. 2012  Tvorba DUM pomocí SMART Notebooku 

18. 10. 2012  Problematika spisové služby, archivace a skartace 

18. 10. 2012  Školní stravování od základu 

19. 10. 2012 

20. 10. 2012 

22. 10. 2012 

22. 10. 2012  

 Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga – zahájení 

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga  

Studium pro asistenty pedagoga 

Určování zeměpisné polohy hrou 
23. 10. 2012  Excel 2 – 1. část - pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín 

24. 10. 2012  Prameny víly Amálky 

25. 10. 2012 

25. 10. 2012 

26. 10. 2012 

27. 10. 2012 

29. 10. 2012 

 Osobnostní růst učitele – pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedag. prac. – pedag. sbor ZŠ Vnorovy 

Učitel a stres – pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín 

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga 

Studium pro asistenty pedagoga 
30. 10. 2012 

30. 10. 2012 
 Břeclav - FKSP od A do Z 

Excel 2 – 2. část - pedagogický sbor Gymnázium a OA Hodonín 

 



Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

2 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Netradiční práce s poezií na 1. st. ZŠ 
  

 

Čtení je pro mnohé děti povinností, nikoliv potřebou. Poezie je můstkem 

ke hře se slovy, k pochopení jejich významu, jejich účinku na rozvoj 

fantazie a představivosti apod. Vnímání poezie vyžaduje jinou metodiku 

práce, než byla a je často užívána ve škole.  

Práce s básněmi o rybách v poezii českých básníků P. Šruta, J. Čarka,  

J. Skácela, F. Hrubína aj.:  

• zkvalitnění techniky mluvy – artikulace; 

• procvičování nonverbální komunikace; 

• hry pro skupinovou a kooperativní spolupráci; 

• emoční uchopení básně a ovlivňování osobnostních rysů žáka; 

• zlepšení kognitivních procesů; 

• využití mezipředmětových vztahů naukových (přírodověda, mluvnice,         

vlastivěda) a umělecko-estetických; 

• empirické poznávání literárních pojmů; 

• informativní výchova; 

• upevňování sociálních vazeb ve třídě apod. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55317 

Lektor:  Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D. 

Termín:  1. 10. 2012 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:          510,- Kč 

Cena pro ostatní:             620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 9. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

3 

 

akreditace č. j.: 16659/2010-25-475a 

 

 

Aktivní učení v matematice - 
(Geometrie z provázků a překládaného papíru) 

  

 

Cílem semináře je nabídnout aktivity vedoucí k rozvoji tvořivosti, 

představivosti, k rozvoji samostatného myšlení s důrazem na modelování  

a pozorování. Na semináři bude učitelům poskytnuta škála námětů, metod  

a forem práce, které aktivizují žáky a podněcují jejich tvořivost i před- 

stavivost. Důraz bude kladen na dovednost vysvětlovat, ale také diskutovat 

(učitel - žák, žák - učitel), na experimentování, jako zdroje získávání 

zkušeností, na kooperativní skupinové aktivity, na řešení různých 

problémů, tj, kompetence, které jsou zakotveny v RVP. 

 

Náplň semináře: 

1. Aktivity vedoucí k rozvoji tvořivosti, představivosti, k rozvoji 

samostatného myšlení. 

2. Jak (na)učit jednotky délky a převody. 

3. Práce s provázkem - modelování a pozorování. 

4. Papírové skládanky - naučit žáky "vidět matematicky". 

5. Pravidelné n-úhelníky a mozaiky. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony“. 
 

 Číslo akce: 55323 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  2. 10. 2012 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 9. 2011 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

4 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Studium  
pro asistenty pedagoga 

(120 vyučovacích hodin) 

 

 

Kurz je určen zájemcům, kteří budou vykonávat funkci asistenta pedagoga 

a mají úspěšně ukončené základní vzdělání. 

 

Studijní moduly: 
- Škola, školní práce a role asistenta pedagoga - 20 hodin 

- Podpora žáka - 10 hodin 

- Systém péče o žáka - 10 hodin 

- Pedagogicko-psychologická a kulturní specifika v práci asistenta  

   - 40 hodin 

- Pedagogická praxe ve škole, školských zařízeních a spolupracujících  

   institucích - 40 hodin 

 

 

Cílem studia je vybavit účastníky vědomostmi a dovednostmi, které 

jim umožní: 
• Orientovat se v systému a organizaci školy. 

• Orientovat se v základních školských právních předpisech a vnitřních 

předpisech školy. 

• Seznámit se s právy a povinnostmi asistenta pedagoga. 

• Orientovat se v systému podpůrných institucí (poradenství, policie, 

významné nestátní neziskové organizace, sociální a zdravotní péče). 

• Osvojit si základní principy pedag. práce zaměřené na rozvoj osobnosti 

dítěte. 

• Získat základní způsobilosti organizovat výchovně vzdělávací proces, 

reagovat na běžné vzdělávací a výchovné problémy a spolupráce zejména 

s třídním učitelem. 

• Osvojit si základy přístupu k práci dětí se speciálními potřebami, která 

vede ke zdárné integraci. 

 

 



Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

5 

 

Studium pro asistenty pedagoga  
 

 

Studium bude ukončeno závěrečnou prací, její obhajobou a testem 

(ověření znalostí). 

 

Termíny praxe se budou domlouvat v průběhu studia. 

Do poznámek napište adresu bydliště. 
 
  

Číslo akce: 55312 

Lektor:  PhDr. Jana Petrášová, PaedDr. Petr Petráš 

Termín:  8. 10. 2012 – 14. 1. 2013 

Studijní den: pondělí 

Čas:  8.00 - 15.30 hodin 

Místo:  MŠ a ZŠ Kyjov, Za Humny  

a Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  6 700,- Kč 

Cena pro ostatní:     8 040,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

6 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Formy komunikace v předškolním věku I. 
  

 

Témata: 

 

1. Jak pracovat s dětmi se speciálními potřebami. 

 

2. Výchovné styly, výchovné vedení, komunikace. 

 

3. Jak komunikovat s hyperaktivními a jinak problémovými dětmi. 

 

4. Informace ke vhodnému výchovnému vedení těchto dětí. 

 

5. Učitel jako zástupce rodiče při práci s dítětem v emocionální krizi. 

 

6. Základní principy metody pevného objetí. 

 

7. Základní prvky metody pevného objetí. 
 

Seminář je určen zejména učitelkám MŠ. 
 
  

Číslo akce: 55335 

Lektor:  PaedDr. Jarmila Pospíšilová 

Termín:  9. 10. 2012 (úterý) 

Čas:  8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     685,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

7 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Nápady pro práci ŠD a ŠK 
  

 

Tradičně se jedná o každoroční burzu projektů, námětů, činností  

a zajímavých akcí v práci s dětmi ve školních družinách a klubech. 

 

Cílem setkání je: 

- podělit se o své praktické pracovní zkušenosti, 

- získat nápady a náměty pro vaši práci, 

- získat důležité informace k organizaci práce ve ŠD, 

- dostat informace ke vzdělávání pedagogů v ŠD a ŠK. 

 

Program: 

  

• Informace o vzdělávání vychovatelek ve školním roce 2012/2013 

• Burza nápadů – předání zkušeností a informací o nejzajímavějším  

projektu, výrobku, akci, aktivitě ve školním roce 2011/2012 

• Ukázky na CD, DVD, fotografie i konkrétní výrobky vítány. 

• Prohlídka školní družiny a ZŠ. 
 

 
  

Číslo akce: 55331 

Lektor:  Dagmar Mrázová 

Termín:  10. 10. 2012 (středa) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ŠD při ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  180,- Kč 

Cena pro ostatní:     220,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

8 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 

 

 

Školení vedoucích zaměstnanců  
v oblasti BOZP a PO 

  

 

 

Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností 

fyzických a právnických osob na úseku BOZP a PO.  

Školení probíhá jako jeden celek. 
 

 

Účastníci školení obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.  

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v B0ZP a PO. 
 

 
  

Číslo akce: 55310 

Lektor:  Jaroslav Kocián 

Termín:  11. 10. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 12.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:     630,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

9 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 

 

 

 
  

Odborná příprava preventistů  
PO a požárních hlídek 

  

 

Víte, 
  

• co patří mezi základní  povinnosti všech právnických a podnikajících 

fyzických osob (bez ohledu na míru požárního nebezpečí) patří m.j. 

pravidelně kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby, technika 

požární ochrany nebo preventisty požární ochrany dodržování předpisů o 

PO a neprodleně odstraňovat zjištěné závady? 

• že preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování 

odborné přípravy? 

• že preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO 

i u činností se zvýšeným požárním nebezpečím? 

• že preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými 

bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k PO? 
 

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v PO. 

 
 
  

Číslo akce: 55311 

Lektor:  Jaroslav Kocián 

Termín:  11. 10. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  440,- Kč 

Cena pro ostatní:     440,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

10 

 

akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 

 

 
  

Tvorba DUM pomocí SMART 
Notebooku 

  

 

Vzdělávací akce je určena všem pedagogickým pracovníkům, kteří tvoří 

digitální učební materiály, určené k jejich využití při výuce. 

Účastníci si vyzkouší, jak tvořit DUM pomocí SMART Notebooku, 

seznámí se s principy tvorby DUM, nároky na čitelnost a zobrazení, získají 

základní informace z oblasti citace a autorských práv a vyzkoušejí si 

tvorbu DUM prakticky. 

 

Témata: 

1. Tvorba DUMů krok za krokem, požadavky na výstup, databáze 

výukových zdrojů volně k použití. 

2. Jak prezentovat DUM ve výuce, export do jiných formátů, sdílení v 

rámci školy. 

3. Autorská práva - základní informace (používání fotografií, klipartů, 

informací z učebnic, www, hudby apod.). 

4. Praktická tvorba DUMů. 

5. Výměna zkušeností, diskuze. 
    
 
  

Číslo akce: 55349 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  17. 10. 2012 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  750,- Kč 

Cena pro ostatní:     900,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

11 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 

 
  

 

Problematika spisové služby,  
archivace a skartace 

  

 

Obsah: 
• Změny vyplývající z novely zákona o archivnictví a spisové službě. 

• Spisová služba v příspěvkové organizaci. 

• Tvorba směrnic ke spisové službě. 

  

• Elektronický systém spisové služby. 

• Příjem, oběh, ukládání a evidence dokumentů. 

• Průběh skartačního řízení a jeho pravidelnost. 

• Spolupráce veřejnoprávních původců s archivy aj. 

• Dotazy a diskuse. 
 

 
  

Číslo akce: 55328 

Lektor:  Mgr. Galina Rucká 

Termín:  18. 10. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 10.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  240,- Kč 

Cena pro ostatní:     240,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

12 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 

 

 
  

Školní stravování od základu 
  

 

Seminář je určen zejména pro začínající vedoucí školních jídelen a pro  

hlavní kuchařky. Účastnice se seznámí s legislativou, hygienou a ostatními  

činnostmi školních jídelen (nákup potravin, skladování, technologické 

postupy, hospodaření, doplňková činnost, rejstřík školských zařízení, 

školní matrika, závodní stravování, kalkulace obědů, finanční limity, 

spotřební koš atd.). 

 

Obsah: 

1. Legislativa stravovacího procesu. 

2. Hygienické požadavky na provoz. 

3. Závodní stravování. 

4. Doplňková činnost. 

5. Vyhláška MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném 

    znění. 

6. Praktické informace o činnosti školních jídelen. 
 

 
  

Číslo akce: 55354 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  18. 10. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  12.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

13 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Studium  
pedagogiky pro asistenty pedagoga 

(84 vyučovacích hodin) 

 

Kurz je určen zájemcům s ukončeným středoškolským vzděláním. 

Obsah: 

Modul I: Základy pedagogiky – 24 hodin 

- Základy obecné pedagogiky. 

Modul II: Základy psychologie pro pedagogy – 24 hodin 

- Základy psychologie. 

- Vybraná témata obecné psychologie, psychologie osobnosti a vývojové  

psychologie. 

- Sociální interakce a sociálně psychologické profesní dovednosti 

pedagoga. 

Speciální modul III. pro asistenty pedagoga  - 36 hodin 

- Základy speciální pedagogiky.  
 

Ukončení studia: 

ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po  

úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent  

osvědčení. 
  

Termíny praxe se budou domlouvat v průběhu studia. 

Do poznámek napište adresu bydliště. 
  

Číslo akce: 55316 

Lektor:  Mgr. Marcela Valentová, Mgr. Alena Vlková 

Termín:  19. 10. 2012 – 14. 12. 2012 

Čas:  8.00 - 15.15 hodin 

Studijní den: pátek, sobota 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  6 700,- Kč 

Cena pro ostatní:     8 040,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 10. 2012 prostřednictvím web. stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo poštou - použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

14 

 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 

 

 
  

Určování zeměpisné polohy hrou 
  

 

Účastníci získají znalosti, jak učit a upevňovat u žáků dovednost určovat 

absolutní a relativní zeměpisnou polohu, seznámí se s novými přístupy ve  

výuce zeměpisu (geografické myšlení).  

 

1. Základní informace o absolutní a relativní geografické poloze. 

2. Práce s náčrty, mapami, mentálními mapami a fotografiemi.  

3. Seznámení s vybranými didaktickými hrami.  

4. Práce s učebnicí, ukázky a prezentace vlastních učebních materiálů  

a pomůcek. 

5. Diskuse s výměnou zkušeností. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

 

 

Číslo akce: 55322 

Lektor:  RNDr. Jaroslav Vávra, Ph.D. 

Termín:  22. 10. 2012 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     710,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

15 

 

akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 

 
  

Prameny víly Amálky 
  

 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti  

s realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude  

kladen důraz také na využití dalších výukových metod, které se mohou v  

souvislosti s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny 

žáky vedly nejen k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klí- 

čových kompetencí. 

 

Projekt je zaměřen na biotop les. Jak už sám název napovídá, pilotní  

postavou projektu je víla Amálka, která nás bude v rámci českého jazyka  

(čtení, mluvnice), matematiky a prvouky seznamovat s tím, jak to v lese  

chodí. 

 

Na semináři učitelé zdarma obdrží podpůrný materiál, který je vhodný  

k běžné výuce ve škole nebo v rámci školy v přírodě. Portfolio obsahuje  

40 stran. Účastníci si vyrobí i didaktické pomůcky. 
  
Seminář je určen učitelům 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům 1. stupně ZŠ. 

 
Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55324 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  24. 10. 2012 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

16 

 

akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

Kritéria školní zralosti  
- odklad školní docházky 

  

Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat 

školsky zralý předškolák, jeho systematická příprava a vedení v rámci  

mateřské školy. Bude probrána možnost odkladu školní docházky a průběh 

vyšetření v poradnách. Účastníci budou seznámeni s riziky spojenými  

s předčasným nástupem do základní školy. 

   

Obsah výuky:  

Seminář je zaměřen na otázky týkající se připravenosti předškoláků na  

vstup do ZŠ, na práci s předškoláky, na jejich rozvoj v rámci mateřské  

školy.  

• Otázka psychologické charakteristiky školní zralosti. 

• Dílčí charakteristiky školní zralosti - mentální, fyzická, psychická  

  a sociální. 

• Rizika spojená s předčasným nástupem do základní školy. 

• Vhodnost odkladu školní docházky v případech, kdy je indikována. 

• Profil školsky zralého dítěte. 

• Kazuistiky. 

Seminář je určen pedagogům MŠ a 1. st. ZŠ. 
 
  

Číslo akce: 55309 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  1. 11. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

17 

 

akreditace č. j.: 16 659/2010-25-475a 

 
  

Kdo se bojí techna?  
Aneb výchovný koncert jinak,  

čili dějiny taneční scény v kostce 
  

 

Seminář o fenomenu tzv. taneční hudby. Jak porozumět jí, jak se  

přiblížit jejím konzumentům - žákům, studentům, dětem. Vědomí  

souvislostí. Seminář je koncipován sociologicky a zabývá se kořeny  

vzniku současných trendů, které zase zpětně ovlivňují děti a mládež. 

 

Témata: 

1. Historie tance a rytmických struktur v dějinách lidstva. Šamanismus a 

 co je to trans. 

2. Proč lidé chtějí být součástí nějaké skupiny, společenství a proč je to  

výhodné. Drogová problematika, anonymita, osamělost, rodina, školní  

kolektiv, vztahy. 

3. Vývoj společnosti, rasová segregace, míšení ras, kultur, hudebních  

struktur a vzorů. Sociální, hospodářské a politické kořeny a jejich odraz  

v hudbě a obecně v umění. 

4. Podrobnější přehled vývoje populární hudby. Přehled stylů: co je to 

 techno, house, hip-hop, z čeho čerpaly, kde se vzaly. Grafitty. 

5. Jak a co ovlivnilo současnou podobu taneční hudby. Technologie,  

internet, recyklace. Uzavřený věčný kruh: novinka, provokace, přijetí, 

 media, komercionalizace, byznys. 

 

Praktická dílna: 
1. Názorné ukázky audio, vše doprovázeno kontinuální prezentací. 

2. Účin a magie rytmu a spoluprožívání (např. conga či jiné perkusivní  

nástroje). 

3. Navazující workshop - práce s mixováním, diskuze, vlastní zkušenosti  

účastníků a reakce na dotazy. 

 

 



Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

18 

 

 
 

Kdo se bojí techna? Aneb výchovný koncert jinak,  
čili dějiny taneční scény v kostce 

 

Seminář je určen  

pro učitele hudební výchovy a základů společenských věd a všech  

souvisejících humanitních předmětů, pro pedagogy volného času,  

vychovatele a obecně pro profese přicházející do styku s dospívajícími. 
 
  

Číslo akce: 55336 

Lektor:  Roman Zelenák, nezávislý publicista,  

spolupracovník MF Dnes, DJ a herní terapeut 

Termín:  2. 11. 2012 (pátek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

19 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Didaktika občanské nauky I.  
- Osobnostní a sociální výchova 

  

 

Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti propojení základních 

pojmů občanské nauky s prvky osobnostní a sociální výchovy. Dále  

si vyzkoušení řadu aktivizujících metod a forem práce vedoucích ke  

zlepšení konkrétních hodin v občanské nauce. 

Obsah: 

1. Vymezení pojmů občan, evropan, světoběžník (samostatná skupi- 

nová práce, kooperativní výuka). 

2. Práva a povinnosti občana s ohledem na pojem spravedlnost –  

vymezení pojmu, druhy spravedlnosti (metoda I.N.S.E.R.T., noviny,  

čtení s porozuměním, komunikace ve skupině, prezentace názorů). 

3. Orgány právní ochrany - jejich vymezení, kompetence (indukce,  

dedukce, práce s odbornou literaturou). 

4. Praktická cvičení na shora uvedená témata. 

5. Evalucace dílny. 

 

V případě zájmu se v průběhu letošního školního roku uskuteční  

navazující další dvě pokračování tohoto semináře. 
  

Číslo akce: 55337 

Lektor:  Mgr. Jaroslava Interholcová 

Termín:  5. 11. 2012 (pondělí) 

Čas:  8.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:     745,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 29. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

20 

 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 

 
  

Hodina angličtiny s teenagery  
- jak na ně 

  

 

Co se jim v mozku děje? Co mám s nimi dělat? Proč jsou pořád ospalí? 

Proč nemají o nic zájem? To jsou otázky, na které dostanou účastníci  

odpověď. Zároveň si vyzkoušejí některé vyučovací metody, které ve 

výuce angličtiny s teenagery mohou fungovat. Získají vhodné materiály 

a prakticky si ověří některé nápady, které bude možné modifikovat a při- 

způsobit dané skupině žáků. 

 

Témata: 

1. Psychický vývoj v období dospívání. 

2. Oblasti zájmů u teenagerů. 

3. Postavení vzdělávání mezi zájmy dospívajících. 

4. Problematika motivace v hodinách angličtiny. 

5. Metody a aktivity, které mohou fungovat v hodině angličtiny. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony“. 
  

Číslo akce: 55326 

Lektor:  PhDr. Helena Havlíčková 

Termín:  7. 11. 2012 (středa) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

21 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Aktuality v účetnictví 
příspěvkových organizací II. 

 

Inventarizace majetku a závazků 

                         - příprava a sestavení roční účetní závěrky 
  
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou apli- 

kaci z oblasti účetnictví. Budou jim poskytnuty takové informace, které 

jim umožní řešení konkrétních účetních problémů na svých pracovištích. 

1. Vyhláška č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků.  

2. Organizační zajištění inventarizace - plán inventur, inventarizační  

komise. 

3. Provedení fyzických a dokladových inventur, inventarizační rozdíly. 

4. Inventarizační zpráva.  

5. Účetní případy před sestavením účetní závěrky. 

6. Úprava účetní závěrky v roce 2012, změny v obsahu Přílohy k účetní  

závěrce a ročních účetních výkazech (přehled peněžních toků, přehled  

o změnách vlastního kapitálu). Kontrola formální a věcné správnosti. 

7. Uzávěrka účetnictví roku 2012, vyčíslení daňové povinnosti, otevření  

účetnictví nového roku podle ČUS 702. 

8. Řešení konkrétních problémů. 

9. Diskuze k předloženým otázkám. 
 

 Číslo akce: 55353 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová 

Termín:  8. 11. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     840,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

22 

 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 

 
Jak inovovat školní vzdělávací 

program MŠ 
  

 

Účastníci budou znát, jak postupovat při inovaci ŠVP a jak souvisí  

vlastní hodnocení školy s plánováním a zkvalitňováním vzdělávací 

práce. 

 

Obsah semináře: 

1. Hodnotící zpráva jako východisko pro inovaci ŠVP (1 hod.). 

2. Soulad ŠVP s požadavky RVP PV (2 hod.). 

3. Zpracování jednotlivých kapitol ŠVP, konkrétizované očekávané  

výstupy standardy (2 hod.). 

4. Propojenost s třídním vzdělávacím programem (1,5 hod.). 

5. Provázanost vlastního hodnocení s plánováním (1 hod.). 

6. Diskuze (0,5 hod.). 
 
  

Číslo akce: 55325 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová Ph. D. 

Termín:  12. 11. 2012 (pondělí) 

Čas:  8.00 - 15.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

23 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

 Tajemství sněhových vloček  
  

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti  

s realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude  

kladen důraz také na využití dalších výukových metod, které se mohou v  

souvislosti s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny  

žáky vedly nejen k osvojení základního učiva, ale také k naplňování  

klíčových kompetencí. 

Obsah: 

- Příroda v zimě. 

- Život na sněhu - lidé.  

- Život na sněhu - zvířata.  

- Život na sněhu - sport. 

- Život na sněhu - bezpečnost.  
 

Projekt je zaměřen především na vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková  

komunikace, Matematika a její aplikace, Člověk a jeho svět. 
 

Na semináři učitelé zdarma obdrží portfolio, které obsahuje 30 stran. 

Na kurzu si účastníci vyrobí i didaktické pomůcky.  

Seminář je určen učitelům 1. stupně ZŠ. 
Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

Číslo akce: 55343 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  13. 11. 2012 (úterý)  

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

24 

 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

Angličtina na 1. st. ZŠ tradičně  
nebo s moderními technologiemi? 

  

 

Technologie jsou součástí moderní společnosti a účinně vstupují do  

vyučovacího procesu. Mezi dětmi jsou velmi atraktivní a populární. 

Snažíme-li se zavádět moderní technologie do výuky, neopomínáme  

harmonický a všestranný rozvoj? 

Na semináři se účastníci seznámí s cestami, jak kombinovat tradiční  

spolehlivé metody výuky s digitálními technologiemi tak, aby výuka  

s výchovou nebyly jednostranně orientovány, aby tradice i technologie  

byly v rovnováze, aby si vyučovací hodina zachovala spád a přinesla  

žádané výsledky. 

 

Témata: 

1. Současné i minulé trendy ve výuce angličtiny. 

2. Tradice versus technologie. 

3. Výhody tradičních postupů ve výuce. 

4. Výhody využití technologií ve výuce. 

5. Metody a aktivity kombinující tradiční postupy s moderními  

technologiemi. 

 
Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55327 

Lektor:  PhDr. Helena Havlíčková 

Termín:  14. 11. 2012 (středa) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

25 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Chemie je hra 
  

Účastnící: 

- si vyzkoušejí metody a formy práce využitelné při výuce chemie  

   v 8. a 9. ročníku ZŠ. 

- si vyzkoušejí práci ve dvojicích a ve skupinách. 

- se prakticky zapojí a vyzkoušejí si hry s chemickou tématikou. 

 

Náplň semináře: 

1. V praxi ověřené náměty pro výuku a procvičování učiva. 

2. Praktické ukázky prací pro dvojice a skupiny žáků. 

3. Využití metod kooperativního učení a čtení s porozuměním. 

4. Praktické ukázky her a skládaček. 

Každý účastník obdrží metodický materiál. 

 

Jedná se opakování úspěšného semináře z roku 2009. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 

Číslo akce: 55342 

Lektor:  Mgr. Miroslava Benešová 

Termín:  15. 11. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  470,- Kč 

Cena pro ostatní:     570,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

26 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Čtenářská gramotnost a pravopis  
- 2. část úspěšného semináře 

  

 

Účastníci semináře se naučí zpracovat tematický plán pravopisného 

učiva od 1. do 5. ročníku podle RVP. Vyzkoušejí si mnoho aktiviza- 

čních metod vhodných pro výuku pravopisu, najdou způsoby, jak  

zvládnout těžké pravopisné učivo, prodiskutují problematiku diktátů  

a pravopisných cvičení na 1. stupni včetně jejich hodnocení. 

 

Obsah: 

a) Hledání možností využití čtenářských dovedností pro bezchybné 

psaní. 

b) Tematický plán pravopisného učiva na 1. stupni ZŠ. 

c) Efektivní metody a postupy při výuce jednotlivého učiva napříč 1.  

stupněm aneb co se nám ve výuce osvědčilo. 

d) Indikátory kvality a kritéria hodnocení pravopisných cvičení a  

diktátů.  
 
  

Číslo akce: 55351 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  20. 11. 2012 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

27 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Základní norma zdravotnických 
znalostí pro pedagogické pracovníky  

- doškolovací kurz 
  

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování 

první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této 

oblasti. 

Témata: 

teoretická část: 

1.  změny v oblasti  Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci -  

diagnostika náhlé zástavy oběhu, uvolnění dýchacích cest, revize dutiny 

ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční masáž..., 

2. specifika Kardiopulmonální resuscitace  v první pomoci u dětí, 

3. upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování PP  

v těch kategoriích, ve kterých nedošlo k obsahovým změnám, 

praktická část: 
1. praktické ukázky a prevence, 

2. školní lékárničky - vybavení (pro LVVZ, školy v přírodě apod.). 

Ošetření bude prováděno na realisticky namaskovaném znázornění  

jednotlivých poranění. 

 

Vezměte si s sebou přezůvky a pohodlné oblečení. 
  

Číslo akce: 55345 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  21. 11. 2012 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

28 

 

akreditace č. j.: MSMT6235/2012-25-153 
  

 

Bezplatné programy pro výuku  
na 1. stupni ZŠ 

  

 

Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s  

bezplatnými výukovými programy, grafickými programy a on-line  

aplikacemi pro všestranný rozvoj žáků na 1. stupni ZŠ. Současně jim  

budou nabídnuty dostupné on-line aplikace vhodné i pro domácí  

přípravu žáků a opakování učiva. 

• Bezplatné výukové programy pro žáky 1. stupně. 

• Přehled bezplatných grafických programů pro kreslení a úpravu  

obrázků, vytváření dvojrozměrných animací, prohlížení obrázků  

a fotografií, provádění základní úpravy fotografií. 

• On-line aplikace pro všestranný rozvoj žáků vhodné i pro domácí  

přípravu žáků a opakování učiva. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55355 

Lektor:  Mgr. Josef Mach 

Termín:  22. 11. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:     960,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

29 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

 

Vítejte u nás  
v MŠ SLUNÍČKO Brno 

  

 

Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

 

Na základě přímé ukázky práce s dětmi v běžné mateřské škole získáte  

inspiraci a nové náměty pro svou mateřskou školu. 

 

Obsah: 

Ukázka práce s dětmi - tvořivé aktivity s důrazem na vedení k samo- 

statnosti: 

- strukturované prostředí jako základ pro diferencování vzdělávání, 

- hodnotící kroužek a komunitní kruh, 

- třídní pravidla,  

- plánování a integrované učení.  

 

V diskuzi bude prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 
 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 
 
  

Číslo akce: 55340 

Lektor:  Hana Schenková 

Termín:  27. 11. 2012 (úterý) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

30 

 

akreditace č. j.: 25 791/2010-25-634 

 
  

Výchova ke čtenářství  
- práce s beletrií 

  

 

Seminář je určen pro učitele 2. stupně ZŠ a pro učitele SŠ. 

 

Cílem tohoto semináře je uvedení do problematiky čtenářství, nabídnout  

účastníkům ověřené strategie a metody, jak rozvíjet čtenářské  

dovednosti žáků s využitím široké škály textů (nejen beletrie). 

Obsah: 

1) Práce s narativním textem. 

2) Portrét čtenáře. 

3) Jak dosáhnout výstupů obsažených v RVP 

- žák uceleně reprodukuje přečtený text, jednoduše popisuje strukturu  

a jazyk literárního díla a vlastními slovy interpretuje smysl díla, 

- žák rozpozná základní rysy výrazného individuálního stylu autora, 

- žák formuluje písemně i ústně dojmy ze své četby, návštěvy  

divadelního nebo filmového představení a názory na umělecké dílo, 

- žák rozlišuje literaturu hodnotnou a konzumní, svůj názor doloží 

argumenty. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony".  
 

Číslo akce: 55352 

Lektor:  Mgr. Eva Kokešová 

Termín:  28. 11. 2012 (středa) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

31 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Tvořivá práce v literární výchově  
a její propojení se slohovým výcvikem 

na 1. st. ZŠ 
  

Účastníci pochopí, jak lze umělecký text využít ke kritickému posou- 

zení; k vyjádření pocitů, názorů zejména při tvůrčím písemném pro- 

jevu; k rozvoji klíčových kompetencí důležitých pro osobnostní  

rozvoj žáka. Rozšíří si své pedagogické kompetence v oblasti metod  

a forem práce, které žáky: 

• naladí herními aktivitami obohacujícími nejen naukovou složku LV; 

• vedou k vyjadřování svých individuálních pocitů vyvolaných četbou,  

ale také vlastními životními prožitky; 

• rozvíjí v tvořivosti a intuici, představivosti a originalitě; 

• naučí kreativně pracovat se slovy; s básnickým přirovnáním, s me- 

taforou; 

• naučí popisovat literární postavy a psát hodnotící soudy postav; 

• naučí základům společenského chování při stolování; 

• vedou k přijímání zodpovědnosti za vlastní kompetenci k učení  

a k řešení problémů. 

Přehled témat výuky: 

Práce s literárními ukázkami básníků a prozaiků: J. Balík, K. Čukovskij,  

V. Čtvrtek, I. M. Jirous, F. Halas, J. Havel, F. Nechvátal, P. Šrut aj.  
 

 Číslo akce: 55338 

Lektor:  Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D. 

Termín:  29. 11. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

32 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Základní lyžařský kurz  
pro instruktory školního lyžování 

  

Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické  

části bude také specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 

  

Cena zahrnuje: kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 

Doprava: vlastní. 
Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  

Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 

Pokud pojedete autem a budete chtít vzít některé z účastníků, prosím oznam- 

te nám tuto skutečnost. Ti, kteří by toho chtěli využít, nám to oznamte také. 
Storno podmínky: V případě nedostatečných sněhových podmínek bude  

dán náhradní termín kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento  

náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno poplatek celého kurzu. 

 

- Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost  

5 let. Zašlete nejpozději do 30.11.2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost 

jako na občanský průkaz), z rubu čitelně označenou příjmením. 

- Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, kteří  

zaplatí náklady bez kurzovného. 

- Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány v průběhu 

prosince na Vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
  

Číslo akce: 55356 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  8. 1. 2013 – 11. 1. 2013 (úterý – pátek) 

Čas:  zahájení 8. 1. 2013 – 12.00 hod. - Filipovice 

  ukončení 11. 1. 2013 – 13.00 hod.  

Místo:  Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

33 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Základní kurz  
pro instruktory školního snowboardingu 

  

Cílem kurzu je získat kvalifikaci instruktor školního snowboardingu, bez 

níž nelze využívat snowboarding na LVVZ. 

  

Cena zahrnuje: kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 

Doprava: vlastní. 
Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  

Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 

Pokud pojedete autem a budete chtít vzít některé z účastníků, prosím oznam- 

te nám tuto skutečnost. Ti, kteří by toho chtěli využít, nám to oznamte také. 
Storno podmínky: V případě nedostatečných sněhových podmínek bude  

dán náhradní termín kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento  

náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno poplatek celého kurzu. 

 

- Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost  

5 let. Zašlete nejpozději do 30.11.2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost 

jako na občanský průkaz), z rubu čitelně označenou příjmením. 

- Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, kteří  

zaplatí náklady bez kurzovného. 

- Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány v průběhu  

prosince na Vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
  

Číslo akce: 55358 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  8. 1. 2013 – 11. 1. 2013 (úterý – pátek) 

Čas:  zahájení 8. 1. 2013 – 12.00 hod. - Filipovice 

  ukončení 11. 1. 2013 – 13.00 hod. 

Místo:  Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

34 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Doškolovací lyžařský kurz  
pro instruktory školního lyžování 

  

Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické  

části bude také specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 

  

Cena zahrnuje: kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 

Doprava: vlastní. 
Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  

Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 

Pokud pojedete autem a budete chtít vzít některé z účastníků, prosím oznam- 

te nám tuto skutečnost. Ti, kteří by toho chtěli využít, nám to oznamte také. 
Storno podmínky: V případě nedostatečných sněhových podmínek bude  

dán náhradní termín kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento  

náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno poplatek celého kurzu. 

 

- Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost  

5 let. Zašlete nejpozději do 30.11.2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost 

jako na občanský průkaz), z rubu čitelně označenou příjmením. 

- Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, kteří  

zaplatí náklady bez kurzovného. 

- Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány v průběhu 

prosince na Vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
  

Číslo akce: 55357 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  8. 1. 2013 – 11. 1. 2013 (úterý – pátek) 

Čas:  zahájení 8. 1. 2013 – 12.00 hod. - Filipovice 

  ukončení 11. 1. 2013 – 13.00 hod.  

Místo:  Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

35 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Doškolovací kurz  
pro instruktory školního snowboardingu 

  

Cílem kurzu je prodloužit kvalifikaci "Instruktor školního snowboardingu", bez níž 

nelze využívat snowboarding na LVVZ ani ve volném čase, aktualizovat a prohloubit  

vědomosti a dovednosti pedag. pracovníků v oblasti organizace a výuky jízdy na  

snowboardingu. 
 

Cena zahrnuje: kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 

Doprava: vlastní. 
Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  

Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 

Pokud pojedete autem a budete chtít vzít některé z účastníků, prosím oznam- 

te nám tuto skutečnost. Ti, kteří by toho chtěli využít, nám to oznamte také. 
Storno podmínky: V případě nedostatečných sněhových podmínek bude  

dán náhradní termín kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento  

náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno poplatek celého kurzu. 
 

- Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost  

5 let. Zašlete nejpozději do 30.11.2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost 

jako na občanský průkaz), z rubu čitelně označenou příjmením. 

- Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, kteří  

zaplatí náklady bez kurzovného. 

- Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány v průběhu 

prosince na Vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
  

Číslo akce: 55359 

Lektor:  Mgr. Milan Kovář 

Termín:  8. 1. 2013 – 11. 1. 2013 (úterý – pátek) 

Čas:  zahájení 8. 1. 2013 – 12.00 hod. - Filipovice 

  ukončení 11. 1. 2013 – 13.00 hod.  

Místo:  Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 500,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 1. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

36 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Břeclav - Rodina a škola 
  

Obsah: 

 

1. Formy interakce rodina versus škola 

2. Typy rodin, funkčnost rodiny, modely rodinné výchovy 

3. Možnosti vtažení rodičů do života školy 

4. Komunikace s rodiči problémových dětí 

5. Aktivní naslouchání 

6. Formy komunikace 

7. Verbální a neverbální komunikace 

8. Nácvik optimální komunikace s rodiči a navázání spolupráce 

 

Účastníci získají nové poznatky o formách interakce rodiny a školy, získají  

přehled o typech rodin a modelech rodinné výchovy, osvojí si komuni- 

kační dovednosti v oblasti navázání spolupráce školy a rodiny, prakticky  

si vyzkoušejí nácvik optimálních způsobů komunikace. 
 
  

Číslo akce: 55276 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  2. 10. 2012 (úterý) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 9. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

37 

 

akreditace č. j.: 16659/2010-25-475a 

 
  

Břeclav - Aktivní učení v matematice - 
(Rozvíjíme prostorovou představivost) 
  

 

 

Rozvíjíme prostorovou představivost žáků.                      

Činnosti v geometrii, které vedou k rozvoji představivosti – modelování, 

pozorování, experimentování, komunikativní dovednosti: 

• náměty činností vedoucích k rozvoji představivosti, 

• modelování, pozorování, experimentování, 

• aktivity k utváření komunikativních dovedností, 

• stavebnice jako základ geometrického poznání, 

• geometrické hádanky – řešení a tvoření, 

• modelování těles a jejich sítí. 
 
  

Číslo akce: 55332 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  3. 10. 2012 (středa) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 9. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

38 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 

 
  

Břeclav - FKSP od A do Z 
  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti FKSP (od legislativy přes  

směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se  

vyskytujících chybách a problémech spojených s tvorbou a čerpáním 

FKSP. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Tvorba, zásady a čerpání fondu. 

4. Hospodaření s FKSP. 

5. Vyplácení peněz v hotovosti. 

6. Jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP. 

7. Poskytování půjček, příspěvků a darů z fondu. 

8. Zdaňování plnění z fondu. 

9. Nejčastější chyby čerpání fondu. 
 

 
  

Číslo akce: 55333 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  30. 10. 2012 (úterý) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 30. 10. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 23. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

39 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Břeclav - Prevence školní neúspěšnosti 
a předcházení SPU již v MŠ 

  

 

Účastníci semináře budou seznámeni s jednotlivými projevy SPU –  

dysgrafie, dysortografie, dyslexie, popř. dyskalkulie, jejich charakte- 

ristikou, jednotlivými formami, příčinami vzniku, projevy, stupni.  

Dále  budou seznámeni s příčinným pozadím pozdější školní neúspěšnosti,  

popř. rozvoje SPU. Seminář se zabývá vztahem rozvoje jednotlivých  

percepcí a SPU. 

Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení, obecné zásady při 

rozvoji smyslového vnímání.  

Základní teoretické poznatky o SPU – dysgrafii, dysortografii, dyslexii,  

dyskalkulii. 

Základní diagnostika SPU –  popis jednotlivých projevů, znaků, charakte- 

ristika, účinná prevence již v MŠ. 
 
  

Číslo akce: 55350 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  1. 11. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 10. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

40 

 

akreditace č. j.: 16 659/2012-25-475a 
  

 

 

Břeclav - Výuka vyjmenovaných slov 
krok za krokem 

 
  

Výuka vyjmenovaných slov ve 3. – 5. roč. ZŠ. 

 

a) RVP a vyjmenovaná slova: 

Jak plánovat výuku vyjmenovaných slov s ohledem na RVP? 

Jak sestavit tematický plán? 

b) Pravopis příbuzných slov. 

c) Metody výuky vyjmenovaných slov. 

    Metody a aktivity k: 

    - porozumění významu slov 

    - orientaci v řadě vyjmenovaných slov 

    - nácviku psaní slov s I/Y po obojetné souhlásce 

    - zdůvodnění pravopisu. 

d) Metody hodnocení pravopisných cvičení, práce s chybou,  

pravopisnými slovníčky a jinými pomůckami. 
 

 
  

Číslo akce: 55341 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  12. 11. 2012 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

41 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Břeclav - Třídnická hodina  
- jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy 

  

 

Kurz účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou.  

• Způsoby práce se třídou                                                          0,5 hod. 

• Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu                        0,5 hod. 

• Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny          1 hod. 

• Zásady třídnické hodiny                                                             1 hod. 

• Struktura třídnické hodiny,přínos třídnické hodiny pro žáky  0,5 hod. 

• Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele  

                                                                                                      6 hod.  

• Evaluace                                                                                  0,5 hod. 

   

Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou,  

např. řešení  konfliktů, řešení  problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti 

komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd.  

 

Součástí semináře je  soubor vybraných technik s metodikou pro náplň 

třídnické hodiny (seznamovací, tvorba pravidel, sebepoznávací, 

sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.). 
  

Číslo akce: 55277 

Lektor:  Mgr. Helena Adamusová 

Termín:  6. 11. 2012 (úterý) 

Čas:  9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

42 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

 
  

Břeclav - Cestovní náhrady od A do Z 
  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od 

legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), naučí se správně  

vyplňovat cestovní příkaz a budou informováni o nejčastěji se vyskytu- 

jících chybách a problémech spojených s vyúčtováním pracovních cest. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Zahájení a ukončení pracovní cesty. 

4. Vyplnění cestovního příkazu. 

5. Stravné. 

6. Ostatní náhrady. 

7. Vnitrozemské a zahraniční pracovní cesty. 

8. Kontrolní činnost. 

9. Zpráva z pracovní cesty. 

10. Vyúčtování a likvidace cestovního příkazu. 
 

 
  

Číslo akce: 55334 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  23. 11. 2012 (pátek) 

Čas:  9.00 – 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

43 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Psychomotorické hry v MŠ 
 

 1.Psychomotorice obecně (termíny psychomotorika, vývojová specifika). 
 

2. Psychomotorické hry s praktickými ukázkami a vlastním prožitkem:  

• Mezipředmětové hry – propojení Tv, Vv a Prv s pohybovými hrami. 

• Hry posilující paměť – Kimovy hry, seznamovací hry. 

• Hry na rozvoj senzomotorického vnímání – hry na rozvoj pozornosti,  

vnímání barev, tvarů a materiálů. 

• Hry posilující orientaci na vlastním těle – procvičování pravolevé  

orientace, spojení oko – ruka. 

• Hry s pomůckami – noviny, padákovina, šlapáky, chůdy. 
 

3. Relaxace obecně (základní pravidla relaxačních cvičení, možnosti  

použití v běžné třídě). 
 

4. Druhy relaxačních technik: 

• Dechová cvičení - např. hra na dřevorubce, kosení trávy; nácvik  

plného dechu (břišní, hrudní a podklíčkový). 

• Cvičení napětí a uvolnění – pasivní a aktivní relaxace. 

• Rytmická relaxace – možnosti a využití ve třídě. 
 

5. Autogenní trénink. 
 

6. Základy jógy pro děti – základní pozice. 
  

Číslo akce: 55346 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  29. 11. 2012 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 11. 2012. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 11. 2012 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Říjen 2012 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________ 

44 

 

 

Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line 

prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za 

závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje 

osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s 

touto přihláškou. 

V .................................................... dne .................................  Podpis:................................. 


